MUNICÍPIO DE CEREJEIRAS

Gabinete da Prefeita
Prefeitura Municipal

Rua Florianópolis, nº 503 – Bairro Maranata, CEP 76.997-000

1

Termo Aditivo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO N° 001/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONVÊNIO N° 001/2023 QUE ENTRE SI

FAZEM, O MUNICÍPIO DE CEREJEIRAS O

CONSELHO DA COMUNIDADE NA

EXECUÇÃO PENAL DE CEREJEIRAS –

CCEPC E A SECRETARIA DE ESTADO DE

JUSTIÇA DE RONDÔNIA – SEJUS

 O MUNICIPIO DE CEREJEIRAS, Estado de Rondônia, inscrito no CNPJ nº.

04.914.925/0001-07, com sede na Rua Florianópolis nº 503 - Cerejeiras - RO, neste ato

representado por seu Prefeito Municipal, Sr. SINÉSIO JOSÉ DE SOUZA, brasileiro,

casado, agente político, CPF n° 390.143.472-00 e RG n° 451160 SSP/RO

residente/domiciliado nesta cidade de Cerejeiras/RO, CONSELHO DA COMUNIDADE

NA EXECUÇÃO PENAL DE CEREJEIRAS - CCEPC, inscrito no CNPJ nº

13.420.305/0001-02, com sede no Fórum Dr. Sobral Pinto, localizado na Av. das Nações nº

2225, Centro, nesta cidade de Cerejeiras, neste ato representado por seu Presidente Robinson

Wagner Barreiros, brasileiro, casado, portador do RG nº 258256 SSP/PR, inscrita no CPF nº

635.374.789-68, residente na e domiciliado nesta Cidade de Cerejeiras/RO e o ESTADO DE

RONDÔNIA por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA DE

RONDÔNIA – SEJUS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.172.665/0001- 21, com sede na Av.

Farquar nº 2.986, Complexo Administrativo Rio Madeira, doravante denominado SEJUS/RO

ou concedente, neste ato representada pelo respectivo Secretário de Estado, senhor MARCUS

CASTELO BRANCO ALVES SEMERARO RITO, portador do RG sob o nº 2091 SSP/DF

e no CPF sob nº 710.160.401-30, com domicílio profissional na sede da Secretaria, por meio

deste instrumento firmam aditivo de convênio, de interesse público, nos termos da Lei

Municipal nº 3.354/2023:

ID: 753830 e CRC: D738959C

MUNICÍPIO DE CEREJEIRAS

Gabinete da Prefeita
Prefeitura Municipal

Rua Florianópolis, nº 503 – Bairro Maranata, CEP 76.997-000

2

Termo Aditivo

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do Termo de Convênio nº 001/2023 por 24

(vinte e quatro) meses compreendendo o período de 16/10/2025 a 15/10/2027 mediante

justificativa apresentada pela secretaria, Constante no Processo Administrativo nº 1240/2023

em conformidade com a Lei Municipal nº 3354/2023 e alterações posteriores.

CLÁUSULA SEGUNDA– DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Convênio nº 001/2023,

que não colidirem com as constantes do presente aditamento.

E por estarem assim justos e contratados e de perfeito e amplo acordo quanto aos termos das

cláusulas acima especificadas, passa a assinar o presente na presença das testemunhas abaixo

nomeadas, do mesmo teor e igual valor.

Cerejeiras, 16 de outubro de 2025.

Sinésio José De Souza

Prefeito

Robinson Wagner Barreiros

Presidente - CCEPC

Marcus Castelo Branco Alves Semeraro Rito

Secretário de Estado

Márcio José Pacheco

Diretor Geral Da Unidade Prisional

Testemunhas:

Josinete Rodrigues Neiva Pereira

Sabrina Hellem Brum da Costa Rossi

ID: 753830 e CRC: D738959C

04.914.925/0001-07
Rua Florianópolis
www.cerejeiras.ro.gov.br

Municipío de Cerejeiras

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

753830ID:

AD9520FAD5A0A418A62F3DD397AE3A91

D738959C

MD5:

CRC:

29E75039F0F77176C582EB9BA1319F2BEE34A61466471F14808466493C5F4D6ESHA256:

Termo Aditivo

Tipo do Documento

do Convênio nº 001/2023

Identificação/Número

16/10/2025

Data

1-1240/2023Processo:

DocumentoProcesso

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO N° 001/2023 QUE ENTRE SI     FAZEM, O MUNICÍPIO DE CEREJEIRAS O

CONSELHO DA COMUNIDADE NA EXECUÇÃO PENAL DE CEREJEIRAS – CCEPC E A SECRETARIA DE ESTADO DE

JUSTIÇA DE RONDÔNIA – SEJUS

Súmula/Objeto:

Adria Amanda Freire ParenteUsuário:

16/10/2025 06:20:20Criação: 16/10/2025 06:20:27Finalização:

INTERESSADOS

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento CEREJEIRAS RO 16/10/2025 06:12:00

ASSUNTOS

REFERENTE ELABORAÇAO DE PROJETO DE LEI 16/10/2025 06:12:00

CIENTES

Saulo Siqueira de Souza 16/10/2025 06:50:46

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Sinésio José de Souza 16/10/2025 06:51:48Prefeito Municipal

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 284/2021.

Josinete Rodrigues Neiva Pereira 16/10/2025 07:09:16ASSESSOR DE DEPARTAMENTO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 284/2021.

Sabrina Hellem Brum da Costa Rossi 16/10/2025 07:15:59Secretária Adjunta

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 284/2021.

MÁRCIO JOSÉ PACHECO 16/10/2025 07:39:55Diretor Geral da Unidade Prisional

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 284/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.cerejeiras.ro.gov.br

informando o ID 753830 e o CRC D738959C.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.cerejeiras.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=753830&CRC32=D738959C&cpf_user=00543380262&token=a1dc5524c8d390eb07385e7099252536
http://transparencia.cerejeiras.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=67659&cpf_user=00543380262&token=a1dc5524c8d390eb07385e7099252536
http://transparencia.cerejeiras.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=753830&CRC32=D738959C&cpf_user=00543380262&token=a1dc5524c8d390eb07385e7099252536

		2025-10-16T09:39:26-0300